



BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

POLGÁRMESTER

JAVASLAT

bírószáki ülnökök 2023. évi megválasztására

Készítette: **dr. Vincze Anikó**
jegyző

Előterjesztő: **Borbély Lénárd**
polgármester

Az előterjesztő megtárgyalásra javasolja:
a Pénzügyi, Ellenőrzési és Ügyrendi Bizottságnak

Az előterjesztés leadva:
2023. április 13.

Testületi ülés időpontja:
2023. április 24.

Tisztelt Képviselő-testület!

Magyarország Alaptörvényének 27. cikk (2) bekezdése értelmében a törvény által meghatározott ügyekben és módon nem hivatásos bírák (ülők) is részt vesznek az ítékezésben.

A bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló 2011. évi CLXII. törvény (a továbbiakban: Bjt.) 215. § (l) bekezdése alapján a járásbíróság ülnökeit **a bíróság székhelye szerint illetékes helyi önkormányzat, illetve települési nemzeti önkormányzat képviselő-testülete**, a törvényszék, valamint a közigazgatási és munkaügyi bíróság ülnökeit a megyei, illetve megyei jogú városi képviselő-testület és a területi nemzeti önkormányzatok képviselő-testületei választják meg. A Budapest területén működő járásbíróságok ülnökeit a bíróság illetékességi területe szerinti helyi önkormányzatok és települési nemzeti önkormányzatok képviselő-testületei választják meg.

A Bjt. 216. § (1) bekezdése értelmében **az ülnökök megbízatása 4 évre szól**. A legutóbbi ülnökválasztás 2019-ben volt, ezért szükséges az új választás megtartása.

A Bjt. 216. § (2) bekezdése szerint az ülnökök választását a köztársasági elnök tűzi ki. **A köztársasági elnök 39/2023. (III. 6.) KE határozata** alapján a bíróságok ülnökeinek megválasztását **2023. március 7. napja és 2023. április 30. napja** közé eső időtartamra tűzte ki.

A Bjt. 216. § (3) bekezdése alapján az Országos Bírósági Hivatal Elnöke állapítja meg, hogy a választó szerv melyik bírósághoz hány ülnököt választ. A Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróság Elnökhelyettese a 2022.E1.III.E.1/7. számú levelében Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testületének a Budapest XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróságra 3 fő ülnök megválasztását írta elő, egyúttal tájékoztatott, hogy a 2019. évben megválasztott Juhász Katalin és Korponainé Szűcs Krisztina pedagógus ülnökök megkeresésükre úgy nyilatkoztak, hogy a megbízatást ismételt megválasztásuk esetén – továbbra is vállalják.

Az ülnökök jelölése a Bjt.-ben foglalt rendelkezések figyelembevételével történt.

A Bjt. 214. § (2) bekezdése alapján a jelölt a jelölés elfogadását követően haladéktalanul, az ülnökké történő megválasztására jogosult képviselő-testület részére hatósági erkölcsi bizonyítvánnyal igazolja büntetlen előéletét. A fiatalok büntetőügyeiben eljáró bíróság nem pedagógus ülnökjelöltjének az ülnökké történő megválasztására jogosult képviselő-testület részére igazolnia kell továbbá a megválasztásához szükséges adatokat és tényeket.

A Budapest XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróságra a határozati javaslatokban feltüntetett 3 fő pedagógus ülnök jelölt úgy nyilatkozott, hogy a megbízatást vállalják. A 3 ülnökjelölt az ülnöki feladatok ellátásához szükséges erkölcsi bizonyítványt a testületi ülésig benyújtotta, valamint nyilatkoztak arról is, hogy a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 680. § (5) bekezdésében meghatározott feltételeivel rendelkeznek, a megválasztásukhoz szükséges adatokat és tényeket tartalmazó dokumentumokat mellékelten csatolták.

Juhász Katalin és Korponainé Szűcs Krisztina pedagógus ülnök jelölteknek 2015 óta pedagógus ülnöki megbízatása van a testülettől, újraválasztásukat a már

idézett levélben a Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróság Elnökhelyettese is kezdeményezte.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a javaslatokat támogatni szíveskedjék.

Budapest, 2023. április “.....”.

Borbély Lénárd
polgármester

1. Határozat javaslat

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete a bírák jogállásáról szóló és javadalmazásáról szóló 2011. évi CLXII. törvény 2015. § (1) bekezdése alapján **Korponainé Szűcs Krisztina** [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]. szám alatti lakost **pedagógus ülnökké** választja a Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróságra.

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a megválasztott ülnökről a Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróság elnökét tájékoztassa és gondoskodjon a bírósággal együttműködve a megbízólevelek átadásáról és az ülnökök eskütételéről.

Határidő: 2023. június 15.

Felelős: Borbély Lénárd, polgármester

Végrehajtás előkészítéséért: dr. Vincze Anikó, Jegyző

A határozat elfogadásához a képviselők **minősített** többségű támogató szavazata szükséges.

2. Határozat javaslat

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete a bírák jogállásáról szóló és javadalmazásáról szóló 2011. évi CLXII. törvény 2015. § (1) bekezdése alapján **Juhász Katalin** [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]. szám alatti lakost **pedagógus ülnökké** választja a Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróságra.

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a megválasztott ülnökről a Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróság elnökét tájékoztassa és gondoskodjon a bírósággal együttműködve a megbízólevelek átadásáról és az ülnökök eskütételéről.

Határidő: 2023. június 15.

Felelős: Borbély Lénárd, polgármester

Végrehajtás előkészítéséért felelős: dr. Vincze Anikó, Jegyző

A határozat elfogadásához a képviselők **minősített** többségű támogató szavazata szükséges.

3. Határozat iavaslat

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete a bírák jogállásáról szóló és javadalmazásáról szóló 2011. évi CLXII. törvény 2015. § (1) bekezdése alapján **Troskáné Simoncsics Andrea** [REDACTED] [REDACTED] szám alatti lakost **pedagógus ülnökké** választja a Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróságra.

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a megválasztott ülnökről a Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróság elnökét tájékoztassa és gondoskodjon a bírósággal együttműködve a megbízólevelek átadásáról és az ülnökök eskütételéről.

Határidő: 2023. június 15.

Felelős: Borbély Lénárd, polgármester

Végrehajtás előkészítéséért felelős: dr. Vincze Anikó, Jegyző

A határozat elfogadásához a képviselők **minősített** többségű támogató szavazata szükséges.